
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 2 de octubre de 2023 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS  
E.S.D. 
 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: QUIÑONES MOTTA LUIS ALEJANDRO      
RAD: 201800166 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del C.S.J, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me permito 
presentar la Liquidación del Crédito a 2 de octubre de 2023; lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

PAGARÉ No 069176100014694   

      
CAPITAL :      $                 3.599.883,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.599.883,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-feb-2015 31-mar-2015 41 2,13  $                     104.792,59 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $                     234.772,37 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                     236.248,32 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                     236.248,32 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     238.048,26 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     246.783,98 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     258.327,60 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     264.951,39 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     263.511,44 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     266.439,34 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     178.554,20 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                       84.597,25 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                       86.301,20 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                       82.797,31 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                       85.185,23 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                       84.813,24 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                       77.613,48 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                       84.813,24 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                       81.357,36 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                       83.697,28 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                       80.637,38   
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01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                       82.209,33 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                       81.837,34 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                       78.837,44 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                       80.721,38 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                       77.757,47 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                       79.977,40 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                       79.233,42 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                       73.245,62 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                       79.977,40 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                       77.037,50 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                       79.977,40 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                       77.037,50 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                       79.605,41 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                       79.605,41 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                       77.037,50 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                       78.861,44 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                       77.037,50 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                       78.117,46 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                       77.745,47 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                       73.773,60 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                       78.489,45 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                       74.877,57 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                       75.513,55 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                       72.717,64 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                       75.141,56 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                       75.885,53 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                       73.797,60 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                       76.257,52 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                       71.997,66 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                       74.397,58 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                       72.165,65 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                       66.189,85 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                       72.537,64 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                       69.837,73 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                       71.793,67 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                       69.477,74 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                       71.793,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                       72.165,65 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                       69.477,74 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                       71.421,68 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                       69.837,73 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                       71.793,67 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                       73.653,61 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                       68.541,77 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                       76.629,51 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                       76.317,52 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                       81.093,36 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                       80.997,37 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                       87.045,17 
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01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                       90.393,06 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                       91.797,02 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                       98.576,80 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                       99.356,77 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     108.992,46 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     113.084,32 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     106.172,55 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     119.780,11 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     116.996,20 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     117.920,17 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     112.316,35 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     114.944,26 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     112.712,34 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     106.916,53 

01-oct-2023 02-oct-2023 2 2,83  $                         6.791,78 

      

   Sub-Total  $                 12.188.603,88 

   TOTAL  $                 12.188.603,88 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

03-sep-2018 13-sep-2018     $                     10.938,00  

   Total   $                     10.938,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

      

   Total   $                                -    

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      

      $                                -    

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $               12.199.541,88  

      

      
PAGARÉ No 4481860002152731   

      
CAPITAL :      $                 1.527.716,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.527.716,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-ene-2016 31-mar-2016 69 2,18  $                       76.599,68 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     104.730,02 
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01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     109.628,90 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     112.439,90 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     111.828,81 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     113.071,35 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                       75.774,71 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                       35.901,33 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                       36.624,44 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                       35.137,47 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                       36.150,85 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                       35.992,99 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                       32.937,56 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                       35.992,99 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                       34.526,38 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                       35.519,40 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                       34.220,84 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                       34.887,94 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                       34.730,08 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                       33.456,98 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                       34.256,49 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                       32.998,67 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                       33.940,76 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                       33.625,03 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                       31.083,93 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                       33.940,76 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                       32.693,12 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                       33.940,76 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                       32.693,12 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                       33.782,89 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                       33.782,89 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                       32.693,12 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                       33.467,17 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                       32.693,12 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                       33.151,44 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                       32.993,57 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                       31.307,99 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                       33.309,30 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                       31.776,49 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                       32.046,39 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                       30.859,86 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                       31.888,53 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                       32.204,25 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                       31.318,18 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                       32.362,12 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                       30.554,32 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                       31.572,80 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                       30.625,61 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                       28.089,60 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                       30.783,48 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                       29.637,69 
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01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                       30.467,75 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                       29.484,92 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                       30.467,75 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                       30.625,61 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                       29.484,92 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                       30.309,89 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                       29.637,69 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                       30.467,75 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                       31.257,07 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                       29.087,71 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                       32.519,98 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                       32.387,58 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                       34.414,35 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                       34.373,61 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                       36.940,17 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                       38.360,95 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                       38.956,76 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                       41.833,96 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                       42.164,96 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                       46.254,15 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                       47.990,65 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                       45.057,44 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                       50.832,20 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                       49.650,77 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                       50.042,88 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                       47.664,74 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                       48.779,97 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                       47.832,79 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                       45.373,17 

01-oct-2023 02-oct-2023 2 2,83  $                         2.882,29 

      

   Sub-Total  $                  4.803.546,50 

   TOTAL  $                  4.803.546,50 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

27-mar-2017 21-abr-2017     $                     64.357,00  

   Total   $                     64.357,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

22-abr-2017 13-sep-2018     $                   504.396,00  

   Total   $                   504.396,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                     75.600,00  
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      $                     75.600,00  

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $                5.447.899,50  

      

  TOTAL LIQUIDACIONES  $               17.647.441,38  
 

      
 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


